2020 年 12 月 18 日

各 位
             会 社 名 株 式 会 社 プ ロ ネ ク サ ス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  上 野  剛 史
（コード番号 ７８９３ 東証第一部）

問合せ先 取締役執行役員 社長室長 大和田雅博
   電話番号       ０３－５７７７－３１１１

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、2020年12月18日開催の取締役会において、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいた

します。なお、新任取締役につきましては、2021年6月開催予定の第77回定時株主総会において、正式に決定さ

れる予定です。

記
1．組織変更
(1)2021 年 4 月 1 日付組織変更

    グループ子会社のプロネクサス台湾、プロネクサスベトナムの運営、および海外における事業展開を

推進する役割を担う「海外事業部」を新設します。
尚、これに伴ない事業開発室は解消します。

(2)2021 年 6 月 28 日付組織変更
各事業部において迅速な意思決定を行い、よりスピード感のある業務執行の実現を目的に、営業本部、

製造本部、業務改革システム本部、管理本部の４本部からなる本部制を解消します。
    本部制の解消に伴ない、業務改革システム本部が所管していた情報システム部と業務改革部を統括す

る組織として「コーポレートＩＴ統括部」を新設します。また、管理本部が所管していた総務部、人

事部、経理部、コンプライアンス・品質管理部、グループ法務室、および社長室を統括する組織とし

て「管理統括部」を新設します。

2．2021 年 4 月 1 日付人事異動

(1)取締役管掌変更
氏名 新役職 現役職

大和田 雅博
取締役 執行役員 社長室担当

兼 ｸﾞﾙｰﾌﾟ企業担当

取締役 執行役員 社長室長

兼 ｸﾞﾙｰﾌﾟ企業担当

(2)執行役員人事
氏名 新役職 現役職

天川 泰一

常務執行役員

営業本部 ﾃﾞｨｽｸﾛｰｼﾞｬｰ事業部長

兼 営業開発第 1部長

執行役員

営業本部 ﾃﾞｨｽｸﾛｰｼﾞｬｰ事業部長

兼 営業第 1部、営業第 2部、営業第 3部

営業第 4部、営業第 5部、金融ﾃﾞｨｽｸﾛｰｼﾞｬｰ

営業部 管掌 兼 営業開発第 1部長

牧 一暢
常務執行役員

営業本部 大阪支店長
営業本部 大阪支店長

小野 博之
常務執行役員

製造本部 ﾄﾞｷｭﾒﾝﾄｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ長

執行役員

製造本部 ﾄﾞｷｭﾒﾝﾄｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ長

氏名 新役職 現役職

西山 健児
常務執行役員

製造本部 戸田工場長

執行役員

製造本部 戸田工場長 兼 生産管理部長

兼 物流管理部長

吉田 勝実
執行役員

営業本部 ﾃﾞｨｽｸﾛｰｼﾞｬｰ事業部 名古屋支店長
営業本部 ﾃﾞｨｽｸﾛｰｼﾞｬｰ事業部 名古屋支店長

薄井 太
執行役員

営業本部 ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部 IR ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ部長

営業本部 ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

IR ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ部 担当部長

木村 哲哉

執行役員

営業本部 ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部 Web ｿﾘｭｰｼｮﾝ部長

兼 ﾌｧｲﾅﾝｼｬﾙ事業部 ﾃﾞｼﾞﾀﾙ推進室

営業本部 ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部 Web ｿﾘｭｰｼｮﾝ部長

兼 ﾌｧｲﾅﾝｼｬﾙ事業部 ﾃﾞｼﾞﾀﾙ推進室

西谷 達郎
執行役員

営業本部 大阪支店 副支店長

営業本部 大阪支店 副支店長

兼 営業推進部長

住田 竜彦

執行役員

製造本部 戸田工場 副工場長

兼 工場管理部長

製造本部 戸田工場 副工場長

兼 製造部長

鈴木 克昌
執行役員

海外事業部長
事業開発室長

髙松 純
執行役員

社長室長
社長室 副室長

(3)退任執行役員 ※2021 年 3 月 31 日付
氏名 新役職 現役職

杉原 信好 退任
常務執行役員

営業本部 ﾃﾞｨｽｸﾛｰｼﾞｬｰ事業部 担当

石橋 正明 退任
常務執行役員

営業本部 大阪支店 担当

佐藤 信寿 退任
常務執行役員

製造本部 ﾄﾞｷｭﾒﾝﾄｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ 担当

鹿倉 一志 退任

執行役員

営業本部 ﾃﾞｨｽｸﾛｰｼﾞｬｰ事業部

名古屋支店 担当

髙久 清 退任
執行役員

製造本部 戸田工場 担当

多田 勤 退任
執行役員

株式会社ｱｽﾌﾟｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｽﾞ出向

3．2021 年 6 月 28 日付人事異動

(1)新任取締役候補者
氏名 新役職 現役職

森貞 裕文
取締役 常務執行役員（ｼｽﾃﾑ戦略担当）

ｼｽﾃﾑｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ事業部長

常務執行役員

営業本部 ｼｽﾃﾑｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ事業部長

林 清隆
取締役 常務執行役員（ｿﾘｭｰｼｮﾝ戦略担当）

ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長

常務執行役員

営業本部 ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長

小澤 則夫
取締役 執行役員（ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ戦略担当）

ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ事業部 担当

執行役員

ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ事業部 担当

(2)退任取締役

氏名 新役職 現役職

渡辺 八男 退任 取締役 専務執行役員 営業本部長

川口 誠 退任
取締役 常務執行役員 製造本部長

兼 ＮＡＰＳ推進室担当

大和田 雅博 退任
取締役 執行役員 社長室担当

兼 ｸﾞﾙｰﾌﾟ企業担当（４月１日付）

瀧 正英 常務執行役員 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄＩＴ統括部長 取締役 常務執行役員 業務改革ｼｽﾃﾑ本部長

(3)取締役管掌変更

氏名 新役職 現役職

藤澤 賢二
取締役 常務執行役員（財務・人事戦略担当）

管理統括部長

取締役 常務執行役員

管理本部長

以 上